

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ ของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

นางสาวสุภาภรณ์ มั่งจิตร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 8125

วันที่ 8 สิงหาคม 2562

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย : บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	179,393,348.85	271,015,222.40	178,487,962.04	267,394,004.38
เงินลงทุนชั่วคราว	5	266,201,669.12	366,893,760.35	266,201,669.12	366,893,760.35
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	66,121,709.93	83,030,464.47	66,093,185.45	82,460,028.57
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	7	-	-	2,630,771.06	2,630,771.06
สินค้าคงเหลือ	8	10,493,026.62	10,255,687.20	10,493,026.62	10,255,687.20
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		522,209,754.52	731,195,134.42	523,906,614.29	729,634,251.56
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน	9	323,300.00	323,300.00	323,300.00	323,300.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	1,602,500.00	1,602,500.00
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	11	277,563,340.98	91,000,000.00	277,563,340.98	91,000,000.00
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	22.3.3	264,100.00	400,794.00	264,100.00	400,794.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	32,239,860.10	32,239,860.10	32,239,860.10	32,239,860.10
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	179,335,023.27	132,577,836.30	179,330,649.15	132,577,836.30
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	7,630,672.25	4,429,243.06	7,630,672.25	4,429,243.06
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	15.1	3,561,407.62	5,304,547.14	3,561,407.62	5,304,547.14
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,577,579.96	3,691,706.76	3,577,579.96	3,691,706.75
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		504,495,284.18	269,967,287.36	506,093,410.06	271,569,787.35
รวมสินทรัพย์		1,026,705,038.70	1,001,162,421.78	1,030,000,024.35	1,001,204,038.91

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอโณทัย เอี่ยมสำเนา) (นายพีระพงศ์ เอี่ยมสำเนา)

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน(ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	45,493,234.61	35,837,252.58	42,854,970.04	35,458,047.89
รายได้รับล่วงหน้า	17	4,350,561.16	146,060,404.67	4,350,561.16	143,818,587.20
เจ้าหนี้อื่น - ค่าหุ้น	22.3.6	-	-	-	1,602,500.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		34,207,187.95	10,761,223.57	34,207,187.95	10,761,223.57
รวมหนี้สินหมุนเวียน		84,050,983.72	192,658,880.82	81,412,719.15	191,640,358.66
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	18.1	21,613,498.00	25,074,661.06	21,613,498.00	25,074,661.06
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		21,613,498.00	25,074,661.06	21,613,498.00	25,074,661.06
รวมหนี้สิน		105,664,481.72	217,733,541.88	103,026,217.15	216,715,019.72
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		110,561,100.00	110,561,100.00	110,561,100.00	110,561,100.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		285,434,649.17	285,434,649.17	285,434,649.17	285,434,649.17
กำไร(ขาดทุน)สะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		194,885,342.66	57,427,110.81	200,978,058.03	58,493,270.02
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		159,465.15	6,019.92	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		921,040,556.98	783,428,879.90	926,973,807.20	784,489,019.19
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,026,705,038.70	1,001,162,421.78	1,030,000,024.35	1,001,204,038.91

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอโณทัย เอี่ยมสำเนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมสำเนา)

บริษัท ทรัสต์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
รายได้จากการขายและบริการ	267,423,804.21	267,469,062.99	294,687,283.33
ต้นทุนขายและบริการ	(139,332,091.66)	(139,331,844.55)	(142,215,136.75)
กำไรขั้นต้น	128,091,712.55	128,137,218.44	152,472,146.58
รายได้อื่น	4,064,425.02	4,301,849.80	2,802,245.37
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(13,938,999.78)	(13,938,999.78)	(13,324,961.22)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(21,755,271.06)	(21,645,168.65)	(29,050,512.98)
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	(9,990.87)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	96,461,866.73	96,854,899.81	112,888,926.88
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18,112,176.24)	(18,112,176.24)	(22,653,731.48)
กำไรสำหรับงวด	78,349,690.49	78,742,723.57	90,235,195.40
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :			
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	94,665.51	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	94,665.51	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :			
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	78,444,356.00	78,742,723.57	90,235,195.40
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	78,349,690.49	78,742,723.57	90,235,195.40
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	78,444,356.00	78,742,723.57	90,235,195.40
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.13	0.13	0.15
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโอทัย เอี่ยมล้ำนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมล้ำนา)

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	สำหรับงวดหกเดือน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
รายได้จากการขายและบริการ	645,770,751.31	637,742,718.79	648,701,401.16
ต้นทุนขายและบริการ	(332,304,252.16)	(321,060,971.04)	(301,673,769.63)
กำไรขั้นต้น	313,466,499.15	316,681,747.75	347,027,631.53
รายได้อื่น	6,905,323.06	7,512,279.03	4,657,787.84
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(34,254,569.56)	(33,314,188.21)	(29,883,791.80)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(54,374,634.29)	(54,110,664.05)	(59,856,478.57)
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	(23,252.10)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	231,742,618.36	236,769,174.52	261,921,896.90
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15.3 (47,386,944.41)	(47,386,944.41)	(52,377,320.63)
กำไรสำหรับงวด	184,355,673.95	189,382,230.11	209,544,576.27
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :			
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	153,445.23	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	153,445.23	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :			
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	18.4 8,878,186.12	8,878,186.12	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	15.4 (1,775,637.22)	(1,775,637.22)	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	7,102,548.90	7,102,548.90	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	191,611,668.08	196,484,779.01	209,544,576.27
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	184,355,673.95	189,382,230.11	209,544,576.27
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	191,611,668.08	196,484,779.01	209,544,576.27
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.31	0.32	0.35
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอโณทัย เอี่ยมลำนานา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำนานา)

บริษัท ทรังด์ปรีซ์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						รวม
	ทุน ที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้น สามัญ	ส่วนเกินทุน จากการจ่าย โดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่น ของ ส่วนของผู้ถือหุ้น ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	
				จัดสรร แล้ว	ยังไม่ได้ จัดสรร		ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	57,427,110.81	6,019.92	783,428,879.90
เงินปันผล					(53,999,991.00)		(53,999,991.00)
กำไรสำหรับงวด					184,355,673.95		184,355,673.95
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					7,102,548.90	153,445.23	7,255,994.13
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	194,885,342.66	159,465.15	921,040,556.98

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอโณทัย เอี่ยมลำเนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำเนา)

บริษัท ทรัสต์ปรีซ์ อินเทอร์เน็ตชั้นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม
	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	58,493,270.02	784,489,019.19
เงินปันผล					(53,999,991.00)	(53,999,991.00)
กำไรสำหรับงวด					189,382,230.11	189,382,230.11
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					7,102,548.90	7,102,548.90
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	<u>300,000,000.00</u>	<u>285,434,649.17</u>	<u>110,561,100.00</u>	<u>30,000,000.00</u>	<u>200,978,058.03</u>	<u>926,973,807.20</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	15,913,624.45	741,909,373.62
เงินปันผล					(89,999,400.00)	(89,999,400.00)
กำไรสำหรับงวด					209,544,576.27	209,544,576.27
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>300,000,000.00</u>	<u>285,434,649.17</u>	<u>110,561,100.00</u>	<u>30,000,000.00</u>	<u>135,458,800.72</u>	<u>861,454,549.89</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอโณทัย เอี่ยมลำเนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำเนา)

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	184,355,673.95	189,382,230.11	209,544,576.27	
รายการปรับปรุง				
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	325,517.13	325,517.13	-	
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	-	-	(671,862.47)	
หนี้สูญ	845,015.41	845,015.41	-	
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	1,187,928.37	
(โอนกลับ)ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,667,552.15)	(8,667,552.15)	(1,000,348.76)	
(โอนกลับ)ประมาณการรับคืนสินค้า	92,111.02	92,111.02	(622,054.60)	
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง	178,750.13	178,750.13	185,300.29	
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	8,093,690.66	8,093,264.77	6,505,279.42	
ขาดทุนจากการขาย/ตัดจ่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	2.00	2.00	66,294.27	
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย	495,840.81	495,840.81	128,754.24	
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(190.27)	(190.27)	-	
(โอนกลับ)ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(117,210.57)	(117,210.57)	98,917.36	
ประมาณการผลประโยชน์พนักงาน	5,719,704.06	5,719,704.06	1,433,082.00	
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	-	23,252.10	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	47,386,944.41	47,386,944.41	52,377,320.63	
	<u>238,708,296.59</u>	<u>243,734,426.86</u>	<u>269,256,439.12</u>	
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น) ลดลง	24,639,180.27	24,097,268.84	61,046,677.79	
สินค้าคงเหลือ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(416,089.55)	(416,089.55)	(4,000,145.52)	
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	-	-	5,000,000.00	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(264,311.18)	(264,311.18)	(2,895,195.77)	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	7,810,190.35	5,551,130.47	(14,213,591.48)	
รายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(141,709,843.51)	(139,468,026.04)	(256,032,579.44)	
ประมาณการผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(302,681.00)	(302,681.00)	-	
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>128,464,741.97</u>	<u>132,931,718.40</u>	<u>58,161,604.70</u>	

(ลงชื่อ)

(นายโชนทัช เอี่ยมล้ำนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมล้ำนา)

กรรมการ

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
จ่ายดอกเบี้ย	-	-	-	(23,252.10)
จ่ายภาษีเงินได้	(23,973,477.73)	(23,973,477.73)	(23,973,477.73)	(18,295,619.94)
เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	104,491,264.24	108,958,240.67	108,958,240.67	39,842,732.66
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับ(จ่าย)เงินลงทุนชั่วคราว	100,692,091.23	100,692,091.23	100,692,091.23	(341,975,365.09)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(1,602,500.00)	(1,602,500.00)	-
เงินสดจ่ายในเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(186,563,340.98)	(186,563,340.98)	(186,563,340.98)	-
เงินสดรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	196,694.00	196,694.00	196,694.00	208,452.00
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(60,000.00)	(60,000.00)	(60,000.00)	(531,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(53,238,519.14)	(53,233,719.13)	(53,233,719.13)	(8,412,020.84)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,968,000.00)	(2,968,000.00)	(2,968,000.00)	(903,400.00)
เงินสดสุทธิที่ได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	(141,941,074.89)	(143,538,774.88)	(143,538,774.88)	(351,613,333.93)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	(372,561.72)
จ่ายเงินปันผล	(53,999,991.00)	(53,999,991.00)	(53,999,991.00)	(89,999,400.00)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(53,999,991.00)	(53,999,991.00)	(53,999,991.00)	(90,371,961.72)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	153,445.23	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(91,296,356.42)	(88,580,525.21)	(88,580,525.21)	(402,142,562.99)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	23.1 271,015,222.40	267,394,004.38	267,394,004.38	413,988,568.84
ปรับปรุงผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	(325,517.13)	(325,517.13)	(325,517.13)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	23.2 179,393,348.85	178,487,962.04	178,487,962.04	11,846,005.85

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 23.3 และ 23.4

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโชนัทย์ เอี่ยมลำเนา)

(นายพีระพงษ์ เอี่ยมลำเนา)

บริษัท ครัวด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

การจดทะเบียน : บริษัท ครัวด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) "บริษัท" เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2525 และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2560

สถานประกอบการ: สำนักงานใหญ่ เลขที่ 4/299 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

สาขา 1 เลขที่ 4/137 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

สาขา 2 เลขที่ 4/309 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

สาขา 3 เลขที่ 4/133 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

สาขา 4 เลขที่ 69 หมู่ที่ 2 ตำบลบึงศาล อำเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก

- ธุรกิจหลัก :
1. ธุรกิจให้บริการพื้นที่จัดงานแสดงรถยนต์และสินค้าที่เกี่ยวข้องกับยานยนต์ และจัดกิจกรรมส่งเสริมการตลาด
 2. ธุรกิจให้บริการโฆษณาในสื่อสิ่งพิมพ์ โฆษณาสื่อ โทรทัศน์และเว็บไซต์
 3. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายหนังสือ
 4. ธุรกิจรับจ้างพิมพ์

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ : กลุ่มเอี่ยมสำเนา โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 60.67 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 : ร้อยละ 60.85)

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อ และตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัท จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในงบการเงิน ยกเว้นรายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด เพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ไต่รายงานไปแล้วอย่างไรก็ตามงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ได้แสดงรายการในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ดังนั้นการใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) จำนวนหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ได้รับการปรับปรุง หรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำ และคำศัพท์การตีความ และการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่อการเงินของบริษัท อย่างไรก็ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการการสำคัญ ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า กำหนดหลักการสำคัญเกี่ยวกับการรับรู้รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะได้รับเมื่อกิจการส่งมอบการควบคุมสินค้าหรือบริการให้กับลูกค้า ตามที่มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนด 5 ขั้นตอน และรวมถึงการใช้ดุลยพินิจที่สำคัญในการพิจารณาหลักการในแต่ละขั้นตอน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานบัญชีมาตรฐานบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง และการตีความมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ การนำมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติ ไม่มีผลกระทบต่อเงินหลังต้องงบการเงินของบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวดสภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มใน หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วย

มาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา และแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้จะทำให้มาตรฐานการบัญชีการตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของกรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่า

การบัญชีสำหรับผู้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัท อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินของมาตรฐานรายงานทางการเงิน ที่จะมีผลใช้บังคับในอนาคตตามที่กล่าวข้างต้น

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชี และการประมาณการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา โดยมีผลบังคับเมื่อพ้นกำหนดสามสิบวันนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีเลิกจ้างสำหรับลูกจ้างที่ทำงานติดต่อกันครบสี่สิบขึ้นไปให้จ่ายไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้ายสี่ร้อยวัน โดยบริษัทได้บันทึกผลกระทบต่องบการเงินพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับดังกล่าวไว้ในงบการเงิน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 18.3

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินสด	696,466.00	3,677,936.00	93,277.00	109,889.25
เงินฝากกระแสรายวัน	7,009,997.23	381,132.47	7,009,997.23	381,132.47
เงินฝากออมทรัพย์	171,656,408.80	266,804,352.52	171,354,210.99	266,751,181.25
เงินฝากประจำ	30,476.82	151,801.41	30,476.82	151,801.41
รวม	179,393,348.85	271,015,222.40	178,487,962.04	267,394,004.38

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชี จำนวน 23.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MOR ต่อปี และวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 25.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี วงเงินกู้ยืมดังกล่าวกำกับโดยจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนกรรมสิทธิ์ของบริษัท ตามหมายเหตุ 13.2 ณ วันสิ้นงวดบริษัทไม่ได้ใช้วงเงินดังกล่าว

5. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลา	266,201,669.12	366,893,760.35	266,201,669.12	366,893,760.35
รวม	266,201,669.12	366,893,760.35	266,201,669.12	366,893,760.35

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีเงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลา อายุ 12 เดือน กับสถาบันการเงิน 3 แห่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.90 - 1.92 ต่อปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีเงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลา อายุ 10 เดือนและ 12 เดือน กับสถาบันการเงิน 2 แห่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.90 - 1.50 ต่อปี

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ลูกหนี้การค้า :				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22.3.1)	569,397.29	705,712.62	569,397.29	705,712.62
บุคคลและกิจการอื่น	50,062,959.41	35,455,682.25	49,838,685.30	35,455,682.25
เชื่อบริษัท	1,478,613.42	2,475,106.76	1,478,613.42	2,475,106.76
	52,110,970.12	38,636,501.63	51,886,696.01	38,636,501.63
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,120,029.24)	(5,451,132.79)	(4,120,029.24)	(5,451,132.79)
ค่าเผื่อรับคืนสินค้า	(1,921,259.25)	(1,829,148.23)	(1,921,259.25)	(1,829,148.23)
สุทธิ	46,069,681.63	31,356,220.61	45,845,407.52	31,356,220.61
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น :				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 22.3.1)	2,814,323.13	1,221,744.86	3,427,514.49	1,301,223.61
รายได้ค้างรับ	11,948,296.20	14,204,046.11	11,948,296.20	14,204,046.11
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	8,827,504.96	44,183,819.76	8,827,504.96	43,533,905.11
เงินประกัน	127,000.00	5,073,830.00	127,000.00	5,073,830.00
ลูกหนี้กรมสรรพากร	2,214,250.42	-	2,214,250.42	-
อื่นๆ	1,316,915.27	1,523,513.41	899,473.54	1,523,513.41
	27,248,289.98	66,206,954.14	27,444,039.61	65,636,518.24
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :				
รายได้ค้างรับ	(7,196,261.68)	(9,532,710.28)	(7,196,261.68)	(9,532,710.28)
เงินประกัน	-	(5,000,000.00)	-	(5,000,000.00)
	(7,196,261.68)	(14,532,710.28)	(7,196,261.68)	(14,532,710.28)
สุทธิ	20,052,028.30	51,674,243.86	20,247,777.93	51,103,807.96
รวม	66,121,709.93	83,030,464.47	66,093,185.45	82,460,028.57

บริษัทมีลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	28,884,754.67	26,719,486.04	28,884,754.67	26,719,486.04
เกินกำหนดชำระ :				
1 - 90 วัน	8,760,937.64	6,465,882.80	8,760,937.64	6,465,882.80
91 - 180 วัน	10,221,838.57	-	9,997,564.46	-
181- 365 วัน	123,410.00	803,690.95	123,410.00	803,690.95
มากกว่า 365 วันขึ้นไป	4,120,029.24	4,647,441.84	4,120,029.24	4,647,441.84
รวม	52,110,970.12	38,636,501.63	51,886,696.01	38,636,501.63

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญที่เกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2561
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญต้นงวด	19,983,843.07	19,983,843.07	5,482,080.88	
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-	1,187,928.37	
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(866,763.32)	(866,763.32)	-	
รับชำระระหว่างงวด	(7,800,788.83)	(7,800,788.83)	(1,000,348.76)	
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญปลายงวด	11,316,290.92	11,316,290.92	5,669,660.49	

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยจำนวน 2.63 ล้านบาท โดยมีค้ำสัญญาใช้เงินเมื่อทวงถามเป็นหลักฐานอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.65 - 1.95 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 : อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.65 ต่อปี) ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 22.3.2

8. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
สินค้าสำเร็จรูป	3,347,728.76	4,115,122.77	3,347,728.76	4,115,122.77
งานระหว่างทำ	3,469,070.02	2,535,321.41	3,469,070.02	2,535,321.41
วัตถุดิบ	6,896,597.18	6,646,862.23	6,896,597.18	6,646,862.23
	13,713,395.96	13,297,306.41	13,713,395.96	13,297,306.41
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ	(3,220,369.34)	(3,041,619.21)	(3,220,369.34)	(3,041,619.21)
สุทธิ	10,493,026.62	10,255,687.20	10,493,026.62	10,255,687.20

รายการเคลื่อนไหวของการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือที่เกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2561
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือต้นงวด		3,041,619.21	3,041,619.21	2,095,507.73
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ระหว่างงวด		178,750.13	178,750.13	185,300.29
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือปลายงวด		3,220,369.34	3,220,369.34	2,280,808.02

9. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทนำเงินฝากประจำธนาคาร 2 แห่งรวมจำนวน 0.32 ล้านบาท เป็นหลักประกันให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในการใช้ไฟฟ้า กับการไฟฟ้านครหลวง และค้ำประกันค่าฝากส่งไปรษณีย์เป็นรายเดือนกับบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ตามหมายเหตุ 24.2

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	ราคาทุน	
	USD	บาท		USD	บาท
GPI Myanmar Co.,Ltd.	50,000	1,602,500.00	100	50,000	1,602,500.00
รวม		1,602,500.00			1,602,500.00

เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 ได้อนุมัติให้บริษัทเข้าลงทุนในบริษัท GPI Myanmar Co.,Ltd. ซึ่งบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2561 และจากการเข้าลงทุนดังกล่าวทำให้บริษัท GPI Myanmar Co.,Ltd. มีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ตั้งแต่วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561

11. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทมีเงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลาอายุ 13 และ 14 เดือน กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 277.56 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.60 - 1.95 ต่อปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีเงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลาอายุ 14 เดือน กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 91.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.60 ต่อปี

12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีที่ดินเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนราคาตามบัญชี จำนวน 32.24 ล้านบาท และมีราคายุติธรรมซึ่งใช้ราคาซื้อขายที่ดินบริเวณใกล้เคียง จำนวน 49.64 ล้านบาท

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	งบการเงินรวม 30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
มูลค่าสุทธิทางบัญชีต้นงวด	132,577,836.30	132,577,836.30	130,130,230.69
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	53,494,940.82	53,490,140.81	8,722,195.92
โอนออก	(2.00)	(2.00)	(6.00)
ตัดจำหน่าย/ตัดจ่าย - สุทธิ	(2.00)	(2.00)	(66,294.27)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,737,749.85)	(6,737,323.96)	(5,965,878.97)
มูลค่าสุทธิทางบัญชีปลายงวด	179,335,023.27	179,330,649.15	132,820,247.37

13.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ราคาตามบัญชีของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมซึ่งได้รับการคิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่มีจำนวน 113.42 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 : 110.14 ล้านบาท)

13.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วน มูลค่าตามบัญชี จำนวน 44.28 ล้านบาท นำไปใช้เป็นหลักประกันสำหรับวงเงินเบิกเกินบัญชี และวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 : 42.49 ล้านบาท) ตามหมายเหตุ 4

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	
มูลค่าสุทธิทางบัญชีต้นงวด	4,429,243.06	4,429,243.06	3,597,161.47	
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,557,370.00	4,557,370.00	903,400.00	
โอนออก	(850,000.00)	(850,000.00)	-	
ตัดจ่ายระหว่างงวด	(505,940.81)	(505,940.81)	(539,400.45)	
มูลค่าสุทธิทางบัญชีปลายงวด	7,630,672.25	7,630,672.25	3,961,161.02	

15. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

15.1 สินทรัพย์ และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีภายหลังการนำมาหักกลบกันตามความเหมาะสม ได้แสดงรวม

ไว้ในงบแสดงฐานะการเงิน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	4,966,773.48	5,623,256.06	4,966,773.48	5,623,256.06
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(1,405,365.86)	(318,708.92)	(1,405,365.86)	(318,708.92)
สุทธิ	3,561,407.62	5,304,547.14	3,561,407.62	5,304,547.14

15.2 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	บันทึกเป็น(รายจ่าย)รายได้ใน กำไรหรือขาดทุน ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :			
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	608,323.86	35,750.03	-
ประมาณการหนี้สิน - ผลประโยชน์พนักงาน	5,014,932.20	1,083,404.61	(1,775,637.22)
	5,623,256.06	1,119,154.64	(1,775,637.22)
			4,966,773.48

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 1	บันทึกเป็น(รายจ่าย)รายได้ใน		ณ วันที่ 30
	มกราคม	กำไรหรือขาดทุน	กำไรหรือ ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	มิถุนายน
	2562			2562
หนี้สินภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี :				
ผลแตกต่างระยะเวลา				
- ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ถาวร	(232,078.24)	(1,120,433.61)		(1,352,511.85)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(86,630.68)	33,776.67		(52,854.01)
	(318,708.92)	(1,086,656.94)	-	(1,405,365.86)
สินทรัพย์ภายใต้				
รอการตัดบัญชี - สุทธิ	5,304,547.14	32,497.70	(1,775,637.22)	3,561,407.62

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 1	บันทึกเป็น(รายจ่าย)รายได้ใน		ณ วันที่ 30
	มกราคม	กำไรหรือขาดทุน	กำไรหรือ ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	มิถุนายน
	2561			2561
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	419,101.55	37,060.06	-	456,161.61
ประมาณการหนี้สิน - ผลประโยชน์พนักงาน	4,441,699.41	286,616.40	-	4,728,315.81
	4,860,800.96	323,676.46	-	5,184,477.42
หนี้สินภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี :				
เงินลงทุนชั่วคราว	(81,203.14)	(134,372.49)	-	(215,575.63)
ผลแตกต่างระยะเวลา				
- ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ถาวร	(687,347.10)	245,327.99	-	(442,019.11)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(38,835.80)	(11,934.57)	-	(50,770.37)
	(807,386.04)	99,020.93	-	(708,365.11)
สินทรัพย์ภายใต้				
รอการตัดบัญชี - สุทธิ	4,053,414.92	422,697.39	-	4,476,112.31

15.3 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	47,419,442.11	47,419,442.11	52,800,018.02	
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลแตกต่างชั่วคราว	(32,497.70)	(32,497.70)	(422,697.39)	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่				
ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	47,386,944.41	47,386,944.41	52,377,320.63	

15.4 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนภาษีเงินได้	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษี	สุทธิจากภาษีเงินได้
กำไรจากการประมาณการ			
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับภาระผูกพัน			
ผลประโยชน์พนักงาน	8,878,186.12	(1,775,637.22)	7,102,548.90
	8,878,186.12	(1,775,637.22)	7,102,548.90

15.5 รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้	231,742,618.36	236,769,174.52	261,921,896.90	
บวก กลับผลขาดทุนของบริษัทย่อยที่ไม่ต้องเสียภาษี	5,026,556.16	-		
คงเหลือ	236,769,174.52	236,769,174.52	261,921,896.90	
อัตราภาษีร้อยละ	20.00	20.00	20.00	
จำนวนภาษีเงินได้	47,353,834.90	47,353,834.90	52,384,379.38	

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2561
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ :				
รายจ่ายที่เกณฑ์บัญชีต่างจากเกณฑ์ภาษี	88,418.73	88,418.73	-	-
ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	7,563.31	7,563.31	184,064.34	184,064.34
ค่าใช้จ่ายหักได้เพิ่ม	(62,872.54)	(62,872.54)	(191,123.08)	(191,123.08)
	33,109.50	33,109.50	(7,058.74)	(7,058.74)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	47,386,944.40	47,386,944.40	52,377,320.64	52,377,320.64
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริง	20.45	20.01	20.00	20.00

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เจ้าหนี้การค้า :				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 22.3.5)	54,211.55	-	54,211.55	-
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลและกิจการอื่น	11,442,380.74	9,607,073.33	9,719,630.29	9,607,073.33
เช็คจ่ายล่วงหน้า	7,429,841.63	801,628.69	7,429,841.63	801,628.69
	18,926,433.92	10,408,702.02	17,203,683.47	10,408,702.02
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น :				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	19,446,190.88	7,793,711.58	18,929,750.88	7,465,592.29
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	-	8,804,575.75	-	8,804,575.75
ภาษีขายรอเรียกเก็บ	3,098,549.58	2,092,646.11	3,087,750.28	2,092,646.11
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	1,115,224.97	3,123,094.96	1,115,224.97	3,123,094.96
อื่น ๆ	2,906,835.26	3,614,522.16	2,518,560.44	3,563,436.76
	26,566,800.69	25,428,550.56	25,651,286.57	25,049,345.87
รวม	45,493,234.61	35,837,252.58	42,854,970.04	35,458,047.89

17. รายได้รับล่วงหน้า

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
รายได้รับล่วงหน้าค่าจัดกิจกรรมงานมอเตอร์โชว์	-	145,906,772.67	-	143,664,955.20
รายได้รับล่วงหน้าค่าจัดกิจกรรมอื่นๆ	3,750,000.00	-	3,750,000.00	-
อื่นๆ	600,561.16	153,632.00	600,561.16	153,632.00
รวม	4,350,561.16	146,060,404.67	4,350,561.16	143,818,587.20

18. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

18.1 การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2561
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานต้นงวด	25,074,661.06	25,074,661.06	22,208,497.06	22,208,497.06
ต้นทุนบริการงวดปัจจุบัน	803,249.51	803,249.51	1,059,648.00	1,059,648.00
ต้นทุนดอกเบี้ย	326,930.50	326,930.50	373,434.00	373,434.00
ต้นทุนบริการในอดีต	4,589,524.05	4,589,524.05	-	-
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายระหว่างงวด	(302,681.00)	(302,681.00)	-	-
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันกัน	(8,878,186.12)	(8,878,186.12)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	21,613,498.00	21,613,498.00	23,641,579.06	23,641,579.06

18.2 ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	30 มิถุนายน 2561
ต้นทุนผลิตและบริการ	2,991,721.89	2,991,721.89	764,712.00	764,712.00
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	291,794.11	291,794.11	128,298.00	128,298.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,436,188.06	2,436,188.06	540,072.00	540,072.00
รวม	5,719,704.06	5,719,704.06	1,433,082.00	1,433,082.00

18.3 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 บริษัทได้มีการบันทึกผลกระทบจากพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ในงวดไตรมาส 1 ปี 2562 แล้วจำนวน 4.59 ล้านบาท

18.4 กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 (หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
รวมอยู่ในกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม	(9,919,300.00)	(9,919,300.00)
รับรู้ระหว่างงวด	8,878,186.12	8,878,186.12
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	(1,041,113.88)	(1,041,113.88)

18.5 กำไรจากการประมาณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เกิดขึ้นจาก (หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
อัตราคิดลด	(342,564.00)	(342,564.00)
อัตราการขึ้นเงินเดือน	6,410,531.00	6,410,531.00
อัตราการหมุนเวียนพนักงาน	1,422,298.00	1,422,298.00
การปรับปรุงจากประสบการณ์	1,387,921.12	1,387,921.12
รวม	8,878,186.12	8,878,186.12

18.6 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ข้อสมมติฐานหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่รายงานของบริษัท (แสดงโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก) ดังนี้

	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
อัตราคิดลด	ร้อยละ 2.92	ร้อยละ 3.07
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	ร้อยละ 7.02	ร้อยละ 10.59
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 0 - 22.00	ร้อยละ 0 - 24.00
อัตรามรณะ (ตารางมรณะไทย พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. 2551)	ร้อยละ 100.00	ร้อยละ 100.00
อัตราการทุพพลภาพ (ตารางมรณะไทย พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. 2551)	ร้อยละ 10.00	ร้อยละ 10.00

19. เงินปันผล

- 19.1 ตามมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2562 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงาน ส่วนที่เหลือสำหรับเดือน กันยายน 2560 - เดือนมีนาคม 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 600 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.09 บาท เป็นจำนวนเงิน 54.00 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 19 เมษายน 2562
- 19.2 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมและผลประกอบการไตรมาส 1 ปี 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 600 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.15 บาทเป็นจำนวนเงิน 90.00 ล้านบาท โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลแล้วเมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2561

20. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน

บริษัทได้จ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	2562	2561	2562	2561
กองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน	952,261.00	848,422.00	1,926,850.00	1,704,546.00
รวม	952,261.00	848,422.00	1,926,850.00	1,704,546.00

21. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่ายที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)		
	สำหรับงวดสามเดือน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	5,150,502.73	5,150,502.73	1,359,569.55
วัตถุดิบใช้ไป	5,339,131.07	5,339,131.07	3,268,618.30
ค่าจ้างทำของ เพลท ดันฉบับ อาร์ตเว็ค และอื่นๆ	6,593,136.96	6,593,136.96	4,482,133.55
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	41,723,748.77	41,723,748.77	39,804,568.11
ค่าเช่าและบริการสถานที่จัดกิจกรรม	44,141,843.02	44,141,843.02	48,033,025.19
ค่าตกแต่งสถานที่จัดกิจกรรม	22,497,790.05	22,497,790.05	27,395,717.97
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	6,744,886.56	6,744,886.56	10,615,776.95
ค่าจ้างบุคคลภายนอกจัดกิจกรรม	7,488,881.45	7,488,881.45	5,949,835.10

21. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ (ต่อ)

	สำหรับงวดหกเดือน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	(166,354.60)	(166,354.60)	704,021.29
วัตถุดิบใช้ไป	12,607,288.78	12,607,288.78	10,673,669.89
ค่าจ้างทำของ เพลท ต้นฉบับ อาร์ตเว็ค และอื่นๆ	14,577,699.93	14,577,699.93	13,853,519.66
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	88,864,358.58	88,864,358.58	82,561,121.90
ค่าเช่าและบริการสถานที่จัดกิจกรรม	117,937,308.94	112,405,605.34	106,618,478.04
ค่าตกแต่งสถานที่จัดกิจกรรม	54,275,639.45	51,041,178.92	46,444,857.97
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	24,334,631.61	23,738,285.35	19,134,467.67
ค่าจ้างบุคคลภายนอกจัดกิจกรรม	21,684,322.81	20,903,256.11	22,984,860.77

22. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

22.1 ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

<u>ชื่อบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท ยาซิโยดา จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
GPI Myanmar Co.,Ltd.	บริษัทย่อย และมีผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
กรรมการ / ผู้ถือหุ้น	กรรมการ/ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผนสั่งการ และควบคุมกิจการต่างๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้รวมถึงกรรมการของบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)
<u>รายการธุรกิจที่สำคัญ</u>	<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>
ให้บริการพื้นที่จัดงานแสดง และบริการสาธารณูปโภค	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
รับจ้างพิมพ์งาน	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
รับจ้างโฆษณา	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
บริการจัดทำ ART WORK	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
ให้เช่าพื้นที่สำนักงาน	ตามราคาที่กำหนดในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ - เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.65 ต่อปี และ 1.95 ต่อปี
ค่าสิทธิการเช่าและค่าเช่าพื้นที่จัดกิจกรรม	ตามราคาที่กำหนดในสัญญา
ค่าจ้างโฆษณาประชาสัมพันธ์	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น
ค่าสถานที่และบริการสำหรับจัดสัมมนา	ราคาปกติธุรกิจใกล้เคียงลูกค้ารายอื่น

22.2 รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
22.2.1 รายได้ค่าบริการ			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	282,166.87	282,166.87	842,867.77
บริษัท ยาชิโยดา อัลลอย วิล จำกัด	37,000.00	37,000.00	24,500.00
	319,166.87	319,166.87	867,367.77
22.2.2 รายได้อื่น			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	112,500.00	112,500.00	112,500.00
บริษัทย่อย :			
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	248,798.36	-
	112,500.00	361,298.36	112,500.00
22.2.3 ต้นทุนบริการ			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	1,132,900.34	1,132,900.34	1,035,292.61
22.2.4 ค่าใช้จ่ายในการขาย			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	85,000.00	85,000.00	-
22.2.5 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารสำคัญ			
ค่าตอบแทนกรรมการ :	700,000.00	700,000.00	860,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร :			
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,431,024.00	8,431,024.00	8,094,177.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	337,081.60	337,081.60	109,921.03
	8,768,105.60	8,768,105.60	8,204,098.03

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดหกเดือน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561
22.2.6 รายได้ค่าบริการ			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	827,447.00	827,447.00	1,731,072.00
บริษัท ยาชิโยคา อัดลอย วิล จำกัด	37,000.00	37,000.00	87,000.00
บริษัทย่อย :			
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	93,496.60	-
	864,447.00	957,943.60	1,818,072.00
22.2.7 รายได้อื่น			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	225,000.00	225,000.00	225,000.00
บริษัทย่อย :			
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	607,482.25	-
	225,000.00	832,482.25	225,000.00
22.2.8 ต้นทุนบริการ			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	2,034,177.05	2,034,177.05	1,035,292.61
22.2.9 ค่าใช้จ่ายในการขาย			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :			
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์			
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	170,000.00	170,000.00	170,000.00
22.2.10 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารสำคัญ			
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,440,000.00	1,440,000.00	1,720,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร :			
ผลประโยชน์ระยะสั้น	17,030,430.00	17,030,430.00	16,188,341.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,968,102.24	1,968,102.24	219,842.06
	18,998,532.24	18,998,532.24	16,408,183.06

22.3 รายการในงบแสดงฐานะการเงิน

สอดคล้องกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
22.3.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า :				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์				
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	569,397.29	348,332.62	569,397.29	348,332.62
บริษัท ยาซีโยดา อัลลอย วิล จำกัด	-	357,380.00	-	357,380.00
	569,397.29	705,712.62	569,397.29	705,712.62
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น :				
บริษัทย่อย :				
GPI Myanmar Co., Ltd.	-	-	613,191.36	79,478.75
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนต์ กอล์ฟ แอนด์				
วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	2,814,323.13	1,221,744.86	2,814,323.13	1,221,744.86
	2,814,323.13	1,221,744.86	3,427,514.49	1,301,223.61

22.3.2 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

GPI Myanmar Co., Ltd.	-	-	2,630,771.06	2,630,771.06
-----------------------	---	---	--------------	--------------

ในระหว่างงวดไม่มีรายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
22.3.3 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
พนักงานบริษัท	264,100.00	400,794.00	264,100.00	400,794.00

บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน กำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 2 ปี โดยหักจากเงินเดือนและค่าจ้างรายเดือน และไม่คิดดอกเบี้ยตามเงื่อนไขสวัสดิการพนักงาน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะยาวกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	400,794.00	400,794.00
ให้กู้ยืมเพิ่ม	60,000.00	60,000.00
รับชำระคืน	(196,694.00)	(196,694.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด	264,100.00	264,100.00

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
22.3.4 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (สิทธิการเช่า) บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :				
บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	1,871,345.77	2,367,186.60	1,871,345.77	2,367,186.60
22.3.5 เข้าหน้การค้ำ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	54,211.55	-	54,211.55	-
22.3.6 เข้าหน้อื่น - ค่าหุ้นสามัญบริษัทย่อย GPI Myanmar Co.,Ltd.	-	-	-	1,602,500.00
22.4 การระผูกพัน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทมีการระผูกพันจากการทำสัญญาเช่าพื้นที่กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (บริษัท บลูโดมอนด์ กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด) ตามสัญญาลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2561 โดยมีระยะเวลาเช่า 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม 2561 ถึงวันที่ 14 พฤษภาคม 2564 เป็นจำนวนเงิน 12.00 ล้านบาท (รวมสิทธิการเช่า จำนวน 3.00 ล้านบาท) ณ วันที่ทำสัญญาบริษัทจ่ายชำระสิทธิการเช่าทั้งจำนวน และจ่ายชำระค่าเช่า จำนวน 3.00 ล้านบาท รวมจำนวน 6.00 ล้านบาท คงเหลือภาระที่จะต้องจ่ายจำนวน 6.00 ล้านบาท กำหนดจ่ายชำระในวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 จำนวน 3.00 ล้านบาท และในวันที่ 15 พฤษภาคม 2563 จำนวน 3.00 ล้านบาท				

23. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสดในมือ และยอดคงเหลือในธนาคาร

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดในงบกระแสเงินสด ประกอบขึ้นจากรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

23.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	1 มกราคม 2562	1 มกราคม 2562	1 มกราคม 2562	1 มกราคม 2561
เงินสด	3,677,936.00	109,889.25		120,424.25
เงินฝากกระแสรายวัน	381,132.47	381,132.47		88,598.98
เงินฝากออมทรัพย์	266,804,352.52	266,751,181.25		413,638,544.16
เงินฝากประจำ	151,801.41	151,801.41		141,001.45
รวม	271,015,222.40	267,394,004.38		413,988,568.84

23.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2561	
เงินสด	696,466.00	93,277.00		132,278.25
เงินฝากกระแสรายวัน	7,009,997.23	7,009,997.23		223,788.58
เงินฝากออมทรัพย์	171,656,408.80	171,354,210.99		11,439,342.38
เงินฝากประจำ	30,476.82	30,476.82		50,596.64
รวม	179,393,348.85	178,487,962.04		11,846,005.85

23.3 รายการไม่กระทบเงินสด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

23.3.1 บริษัทซื้ออุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงาน จำนวน 0.26 ล้านบาท เป็นเงินเชื่อแสดงไว้เป็นเจ้าหนี้อื่น

23.3.2 บริษัทซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น จำนวน 1.59 ล้านบาท เป็นเงินเชื่อแสดงไว้เป็นเจ้าหนี้อื่น

23.4 รายการไม่กระทบเงินสด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

23.4.1 บริษัทซื้ออุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงาน จำนวน 0.31 ล้านบาท เป็นเงินเชื่อแสดงไว้เป็นเจ้าหนี้อื่น

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

24.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายในอนาคตเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการหลายสัญญา ดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ถึงกำหนดภายใน 1 ปี	11,782,158.60	2,094,541.12	11,782,158.60	2,094,541.12
ถึงกำหนดเกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	116,050.00	218,278.95	116,050.00	218,278.95
รวม	11,898,208.60	2,312,820.07	11,898,208.60	2,312,820.07

24.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้ากับการไฟฟ้าานครหลวง จำนวน 0.31 ล้านบาท และการฝากส่งไปรษณีย์เป็นรายเดือน กับบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด จำนวน 0.01 ล้านบาท รวมจำนวน 0.32 ล้านบาท ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของบริษัท ตามหมายเหตุ 9

25. ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัท ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินการของบริษัทคือ กรรมการผู้จัดการของบริษัท

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	236,386,325.71	15,626,611.50	15,410,867.00	267,423,804.21
ต้นทุนขายและบริการ	(107,145,251.93)	(17,694,520.96)	(14,492,318.77)	(139,332,091.66)
กำไรขั้นต้น	129,241,073.78	(2,067,909.46)	918,548.23	128,091,712.55
รายได้อื่น				4,064,425.02
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย				(13,938,999.78)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(21,755,271.06)
กำไรก่อนภาษีเงินได้				96,461,866.73
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(18,112,176.24)
กำไรสำหรับงวด				78,349,690.49

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			รวม
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
	กิจกรรม	สื่อโฆษณา และ จำหน่ายสิ่งพิมพ์	รับจ้างพิมพ์	
รายได้จากการขายและบริการ	591,110,092.25	27,850,974.20	26,809,684.86	645,770,751.31
ต้นทุนขายและบริการ	(276,155,606.87)	(33,352,896.83)	(22,795,748.46)	(332,304,252.16)
กำไรขั้นต้น	314,954,485.38	(5,501,922.63)	4,013,936.40	313,466,499.15
รายได้อื่น				6,905,323.06
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย				(34,254,569.56)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(54,374,634.29)
กำไรก่อนภาษีเงินได้				231,742,618.36
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(47,386,944.41)
กำไรสำหรับงวด				184,355,673.95

25. ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561							
	กิจกรรม		สื่อโฆษณา และจำหน่ายสิ่งพิมพ์		รับจ้างพิมพ์		รวม	
2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	
รายได้จากการขายและบริการ	236,431,584.49	272,056,630.09	15,626,611.50	15,241,037.24	15,410,867.00	7,389,616.00	267,469,062.99	294,687,283.33
ต้นทุนขายและบริการ	(107,145,004.83)	(121,967,309.09)	(17,694,520.96)	(13,741,445.36)	(14,492,318.76)	(6,506,382.30)	(139,331,844.55)	(142,215,136.75)
กำไรขั้นต้น	129,286,579.66	150,089,321.00	(2,067,909.46)	1,499,591.88	918,548.24	883,233.70	128,137,218.44	152,472,146.58
รายได้อื่น							4,301,849.80	2,802,191.02
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(13,938,999.78)	(13,324,961.22)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(21,645,168.65)	(29,050,458.63)
ต้นทุนทางการเงิน							-	(9,990.87)
กำไรก่อนภาษีเงินได้							96,854,899.81	112,888,926.88
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(18,112,176.24)	(22,653,731.48)
กำไรสำหรับงวด							78,742,723.57	90,235,195.40

25. ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561							
	กิจกรรม		สื่อโฆษณา และจำหน่ายสิ่งพิมพ์		รับจ้างพิมพ์		รวม	
2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561	
รายได้จากการขายและบริการ	583,082,059.73	593,594,518.86	27,850,974.20	27,406,545.70	26,809,684.86	27,700,336.60	637,742,718.79	648,701,401.16
ต้นทุนขายและบริการ	(264,912,325.75)	(253,864,209.94)	(33,352,896.83)	(26,620,071.36)	(22,795,748.46)	(21,189,488.33)	(321,060,971.04)	(301,673,769.63)
กำไรขั้นต้น	318,169,733.98	339,730,308.92	(5,501,922.63)	786,474.34	4,013,936.40	6,510,848.27	316,681,747.75	347,027,631.53
รายได้อื่น							7,512,279.03	4,657,733.49
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(33,314,188.21)	(29,883,791.80)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(54,110,664.05)	(59,856,424.22)
กำไรก่อนภาษีเงินได้							-	(23,252.10)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							236,769,174.52	261,921,896.90
กำไรสำหรับงวด							(47,386,944.41)	(52,377,320.63)
							189,382,230.11	209,544,576.27

26. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทในการบริหารทางการเงิน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อทุน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อ				
ส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า)	0.11	0.28	0.11	0.28

27. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2562 เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2562 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากการดำเนินงานสำหรับเดือน มกราคม - มิถุนายน 2562 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 600 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท เป็นจำนวนเงิน 60.00 ล้านบาท โดยบริษัทจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 6 กันยายน 2562

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจให้เผยแพร่ในวันที่ 8 สิงหาคม 2562